
Wijziging van het Organisatiebesluit gemeente Sittard-Geleen 2021 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 160, lid 1 onder c, van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de wijziging van het Organisatiebesluit gemeente Sittard-Geleen 2021. 

Artikel I   
Het Organisatiebesluit gemeente Sittard-Geleen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Paragraaf 3.1.3.1 onder het kopje “Team Economische ontwikkeling”: 

1. De naam van Team Economische ontwikkeling wordt gewijzigd in: 

Team Economische en duurzame ontwikkeling. 

2. De beschrijving van de hoofdtaken wordt als volgt gewijzigd: 

Hoofdtaken: Integrale strategische advisering en beleidsontwikkeling op de terreinen mkb chemie 

industrie en bedrijventerreinen, vrijetijdseconomie detailhandel en (stads)centra, (eu)regionale 

samenwerking arbeidsmarkt en onderwijs, lobby en fondsenwerving, ondernemerscontact, 

duurzaamheid en circulariteit, energietransitie en warmtetransitie. 

B 

Paragraaf 3.1.3.1. onder het kopje “Team Leren en Jongeren”: 

1. De beschrijving van de hoofdtaken wordt als volgt gewijzigd: 

Hoofdtaken: Uitvoering van de Leerplichtwet 1969 voor jongeren tussen de 5 en 16 jaar; waarborgen 

recht op onderwijs, voorkomen en terugdringen schooluitval. Op basis van de Samenwerkings- 

overeenkomst, Dienstverleningsovereenkomsten en Mandaatbesluiten wordt de Leerplichtwet 

1969 ook uitgevoerd voor de gemeenten Beek en Stein. Samenwerking met het Doorstroompunt 

voor jongeren tussen de 16 en 23 jaar (uitvoering van de Wet op het voortgezet onderwijs, de 

Wet op de expertisecentra en de Wet Educatie en Beroepsonderwijs); voorkomen en terugdringen 

schooluitval voor jongeren zonder een startkwalificatie. Fungeren als Jongerenpunt: contactpunt 

voor kwetsbare jongeren van 16-27 jaar uit de gemeente Sittard-Geleen, Stein en Beek voor een 

groot aantal leefgebieden zoals o.a. school, werk, inkomen, schulden, participatie, zorg etc. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld door het College van burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen in zijn verga- 

dering d.d. 16 januari 2024. 

Burgemeester en wethouders van Sittard-Geleen, 

De burgemeester, 

mr. J.Th. C.M. Verheijen 

De gemeentesecretaris, 

J.A.M. Heesen 

Nr. 53301 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2024 nr. 53301 2 februari 2024 1 


